
Nº 169, segunda-feira, 2 de setembro de 2013 247ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032013090200247

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo 502.398/2013-6. PARTICIPANTES: SENAI - Departamento
Regional do DF e Tribunal Superior do Trabalho. ESPECÍE: primeiro
termo aditivo ao Termo de Parceria para atendimento de cursos de
formação para indústria com oferecimento de vagas gratuitas. VI-
GÊNCIA: prorrogada por 12 meses, a contar de 3/9/2013 até
2/9/2014. ASSINATURA: 27/8/2013. Pelo TST: Ministro Carlos Al-
berto Reis de Paula, Presidente. Pelo SENAI/DF: Albano Esteves de
Abreu, Diretor Regional.

AVISO DE ALTERAÇÃO
PREGÃO Nº 72/2013

Comunicamos que o edital da licitação supra citada, pu-
blicada no D.O.U de 22/08/2013 foi alterado. Objeto: Pregão Ele-
trônico - Aquisição de microfones sem fio com tecnologia digital.

Total de Itens Licitados: 00002 Novo Edital: 02/09/2013 das
08h00 às 12h00 e d14h00 às 17h59 . Endereço: Safs Qd 8, Lt 1, Bl A,
Sala 333 Asa Sul - BRASILIA - DF. Entrega das Propostas: a partir
de 02/09/2013 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das
Propostas: 13/09/2013, às 14h30 no site www.comprasnet.gov.br.

PAULO SERGIO DOS SANTOS
Pregoeiro

(SIDEC - 30/08/2013) 080001-00001-2013NE000102

S E C R E TA R I A
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DE CONTRATO

Processo TST nº. 503.506/2012-8. CONTRATANTE: Tribunal Su-
perior do Trabalho. CONTRATADA: Morpho do Brasil S/A. OB-
JETO: aquisições de cartões com chip para certificação digital, com
suporte de garantia. MODALIDADE: Pregão Eletrônico - PE. CON-
TRATO: PE-122/2012-B. FUNDAMENTO: Lei Complementar nº
123/2006, Lei n.º 10.520/2002, e Decretos n.ºs 5.450/2005 e
6.204/2007. VALOR: total de R$ 18.200,00. VIGÊNCIA: inicia-se na
data de assinatura e extingue-se noventa dias após o recebimento
definitivo do objeto. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: programa de
trabalho 02.126.0571.5093.0001, elemento de despesa 3.3.90.30, nota
de empenho 2013NE001616, emitida em 14/08/2013. ASSINATURA:
29/08/2013. Pelo Contratante: Dirley Sérgio de Melo, Secretário de
Administração. Pela Contratada: Marcelo Bellini Garcia, Diretor de
Marketing e Vendas, e Paolo Vilasco, Diretor Geral.

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

Processo 502.310/2013-0. CONTRATANTE: Tribunal Superior do
Trabalho. CONTRATADA: OS Informática comércio e assistência
Técnica Ltda.. ESPÉCIE: primeiro termo aditivo ao contrato PE-
050/2012-C - prestação de serviços de manutenção por intervenção
em equipamentos de informática. VIGÊNCIA: prorrogada por 12
meses, a contar de 17/9/2013 até 16/9/2014, nos termos do art. 57,
inc. II, da Lei nº 8.666/93. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: pro-
grama de trabalho 02.061.0571.4256.0001, elementos de despesa
3.3.90.39 e 3.3.90.30, notas de empenho 2013NE001344 e
2013NE001348 de 3/7/2013. ASSINATURA: 30/8/2013. Pelo Con-
tratante: Dirley Sérgio de Melo, Secretário de Administração. Pela
Contratada: Marcus Cesar Camargo, Sócio-Gerente.

Processo 502.309/2013-9. CONTRATANTE: Tribunal Superior do
Trabalho. CONTRATADA: Barros Automóveis Ltda. - EPP. ESPÉ-
CIE: quinto termo aditivo ao contrato PE-083/2009, cujo objeto é a
prestação de serviços de manutenção preventiva e corretiva, com
fornecimento de peças e acessórios originais, em veículos da marca
General Motors. VIGÊNCIA: prorrogada por 12 meses, a contar de
16/09/2013 até 15/09/2014, nos termos do art. 57, inc. II, da Lei nº
8.666/93. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: programa de trabalho
02.061.0571.4256.0001, elementos de despesa 3.3.90.39 e 3.3.90.30,
notas de empenho 2013NE001529 e 2013NE001527, emitidas em
05/08/2013. ASSINATURA: 28/08/2013. Pelo Contratante: Dirley
Sérgio de Melo, Secretário de Administração. Pela Contratada: Luiz
Carlos Machado Barros, Sócio-Gerente.




